

SPO.8120.4.8.2018

### **Protokół z kontroli**

warunków i jakości opieki w klubie dziecięcym „Jagódka” przy ul. Lwowskiej 70 w Przemyślu oraz zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych ze stanem faktycznym.

#### **Kontrolowany podmiot:**

Klub dziecięcy „Jagódka” prowadzony przez Panią Edytę Lenar, wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Przemyśla pod nr 15/2017.

#### **Kontrolujący:**

Dawid Tarczyński – inspektor w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Przemyślu na podstawie upoważnienia nr 320/2018 Prezydenta Miasta Przemyśla z dnia 05.10.2018r..

#### **Zakres przedmiotowy kontroli:**

- 1) warunki i jakość świadczonej opieki w klubie dziecięcym „Jagódka”,
- 2) zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych ze stanem faktycznym.

#### **Przepisy regulujące przedmiot kontroli:**

- 1) ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2018r., poz. 603 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”;
- 2) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy, zwane dalej „rozporządzeniem”;
- 3) uchwała nr 6/2018 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 25 stycznia 2018r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi, podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów oraz dziennymi opiekunami.

#### **Data i miejsce kontroli:**

12, 15, 18, 24 październik 2018r. i 9 listopad 2018r.; siedziba klubu dziecięcego ul. Lwowska 70 w Przemyślu;

### **Ustalenia szczegółowe:**

Podczas kontroli przeprowadzono m.in. następujące czynności:

- 1) dokonano weryfikacji kwalifikacji personelu sprawującego opiekę nad dziećmi pod kątem spełniania przewidzianych ustawą wymagań,
- 2) odebrano wyjaśnienia od podmiotu prowadzącego klub dziecięcy co do zakresu realizowanych zadań i współpracy z rodzicami,
- 3) dokonano wizytacji pomieszczeń, w których sprawowana jest opieka nad dziećmi.

### **W wyniku dokonanych czynności kontrolnych stwierdzono następujący stan faktyczny:**

Opiekę nad dziećmi w klubie dziecięcym „Jagódka” sprawuje wymagana przepisami liczba opiekunek, spełniających kryteria przewidziane w ustawie.

Kierownik klubu dziecięcego posiada kwalifikacje do pełnienia tej funkcji.

Personel klubu legitymuje się zaświadczeniami o niekaralności i nie figuruje w bazie danych rejestru sprawców przestępstw na tle seksualnym.

W warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych w klubie dziecięcym „Jagódka”, który jest czynny w godzinach 14.00. – 17.00. realizowane są funkcje: opiekuńcza, wychowawcza i edukacyjna. Dzieci uczęszczające do klubu mają zagwarantowaną opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci.

Do klubu nie uczęszczają dzieci niepełnosprawne lub wymagające szczególnej opieki.

W klubie zapewnione jest wyżywienie dla dzieci w postaci podwieczorka przygotowywanego w kuchni, w siedzibie żłobka. Dzieci spożywają posiłek w warunkach higienicznych nie budzących zastrzeżeń.

W ramach współpracy z rodzicami dzieci na bieżąco prowadzone są konsultacje i poradnictwo.

W klubie nie działa rada rodziców. Rodzice co do zasady nie uczestniczą w zajęciach z udziałem dzieci (wyjątkowo, sporadycznie w zajęciach adaptacyjnych).

Przy zapewnieniu opieki nad dziećmi przebywającymi w klubie nie korzysta się z pomocy wolontariuszy.

Zgodnie z ustawą klub dziecięcy „Jagódka” powinien posiadać statut i regulamin organizacyjny. Jednak tych dokumentów klub nie posiada.

Klub dziecięcy „Jagódka” zapewnia prawidłowe warunki lokalowe dla sprawowania opieki nad dziećmi, zgodnie z rozporządzeniem, co jest potwierdzone opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyślu.

Wszystkie pomieszczenia klubu są czyste i zadbane. Klub posiada duże zaplecze w postaci terenu otwartego wyposażonego w sprzęt do zabawy dla dzieci.

Klub spełnia przewidziane przepisami wymogi przeciwpożarowe, co jest potwierdzone odpowiednią opinią Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu.

Klub funkcjonuje na terenie tej samej nieruchomości razem ze żłobkiem oraz przedszkolem.

Warunki i jakość opieki nad dziećmi świadczonej w klubie dziecięcym „Jagódka” nie budzą większych zastrzeżeń, jednak niektóre aspekty funkcjonowania klubu wymagają poprawy, zgodnie z zastrzeżeniami, o których wyżej mowa. Równocześnie dane zamieszczone w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych są aktualne.

Wyjaśnień podczas kontroli udzielała Pani Edyta Lenar - podmiot prowadzący klub dziecięcy).

1. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy ma prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń organu sprawującego nadzór, w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach.
2. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń, w całości lub w części, organ sprawujący nadzór sporządza stanowisko i przekazuje je podmiotowi prowadzącemu żłobek lub klub dziecięcy.
3. W celu zbadania, czy i w jakim zakresie są realizowane zalecenia pokontrolne organ sprawujący nadzór może prowadzić czynności sprawdzające.
4. W przypadku nieusunięcia w wyznaczonym terminie nieprawidłowości Prezydent Miasta wykreśla z rejestru żłobek lub klub dziecięcy.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

**Kontrolowany**

*Edyta Lenar*  
23. 11. 2018,

(data i podpis)

**Kontrolujący**

*David Tawyski*

(inspektor)